

Số: 62 /KH-UBND

Tuyên Quang, ngày 30 tháng 3 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Lễ hội Khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang**

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động Khai mạc năm du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2023. Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ hội Khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang, với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tiếp tục phát huy những kết quả đạt được tại Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ I - năm 2022; là hoạt động điểm nhấn, hưởng ứng chương trình Khai mạc năm du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2023, nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh miền đất, con người, tiềm năng, lợi thế phát triển du lịch của tỉnh Tuyên Quang, qua đó góp phần thúc đẩy phát triển du lịch, thu hút đông đảo du khách trong nước, quốc tế cũng như các nhà đầu tư đến với Tuyên Quang.

**2. Yêu cầu**

Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ cần thống nhất, phối hợp chặt chẽ, linh hoạt, chuẩn bị kỹ lưỡng các điều kiện để tổ chức Lễ hội đảm bảo thiết thực, chu đáo, an toàn, hiệu quả, tạo được hiệu ứng cao trong công tác tuyên truyền, quảng bá và thu hút đông đảo du khách trong và ngoài nước đến tham gia, trải nghiệm.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC LỄ HỘI**

**1. Thời gian:** Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại tỉnh Tuyên Quang được tổ chức trong 05 ngày, từ ngày **28/4 đến ngày 02/5/2023**.

**2. Địa điểm:** Tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang (từ ngày 28/4 đến 02/5/2023); Sân vận động thôn Nà Tông, xã Thượng Lâm, huyện Lâm Bình (từ ngày 01/5 đến 02/5/2023).

**3. Hình thức:** Trình diễn và phục vụ du khách trải nghiệm bay khinh khí cầu (bay tự do và bay treo).

**III. SỐ LƯỢNG KHINH KHÍ CẦU VÀ PHI CÔNG THAM GIA LỄ HỘI**

Dự kiến có khoảng **20** khinh khí cầu tham gia tại Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang (*10 khinh khí cầu bay tự do, 05 khinh khí cầu bay treo, 05 khinh khí cầu bay trình diễn*), các phi công điều khiển đến từ các quốc gia, vùng lãnh thổ: Nhật Bản, Hàn Quốc, Thái Lan, Malaysia, Hà Lan, Ấn Độ, Slovakia, Nga, Đài Loan và Việt Nam.

## IV. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG

### 1. Tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang

#### 1.1. Khai mạc Lễ hội: Từ 06h00', ngày 28/4/2023.

- Nội dung chương trình:

- + Chương trình văn nghệ chào mừng (thời lượng 15 phút).
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + Phát biểu của lãnh đạo tỉnh Tuyên Quang.
- + Phát biểu của đại diện phi công tham gia điều khiển khinh khí cầu.
- + Tặng hoa cho đại diện Hiệp hội khinh khí cầu quốc tế, các phi công điều khiển khinh khí cầu và nhà tài trợ (nếu có).

- Thành phần đại biểu:

+ Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

+ Đại diện lãnh đạo một số tập đoàn, doanh nghiệp, công ty du lịch, doanh nghiệp lữ hành: Tập đoàn Vingroup, Tập đoàn Flamingo, Công ty Cổ phần Hồng Hạc Đại Lải (thành viên của Tập đoàn Flamingo), Công ty Cổ phần Du lịch và Tiếp thị GTVT Việt Nam - Vietravel, Công ty TNHH Sông Gâm,...

+ Lãnh đạo, phóng viên cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương.

#### 1.2. Tổ chức bay khinh khí cầu

- Từ ngày 28/4/2023 đến ngày 02/5/2023 (ngày 28/4 - 30/4/2023: 10 khinh khí cầu bay tự do, 05 khinh khí cầu bay treo, 05 khinh khí cầu bay trình diễn; ngày 01/5 - 02/5/2023: 05 khinh khí cầu bay tự do, 02 khinh khí cầu bay treo).

- Thời gian bay:

+ Buổi sáng từ 6h30' - 09h00'.

+ Buổi chiều từ 16h30' - 18h30'.

**1.3. Trưng bày, biểu diễn khinh khí cầu phục vụ Chương trình khai mạc Năm du lịch Tuyên Quang 2023:** Từ 19h30' - 19h50' ngày 28/4/2023.

**1.4. Tổ chức giao lưu giữa các phi công điều khiển khinh khí cầu với các em học sinh trên địa bàn thành phố Tuyên Quang:** Từ 15h00' đến 17h00' ngày 29/4/2023.

**1.5. Lễ hội ánh sáng khinh khí cầu Quốc tế:** Từ 19h30' đến 20h30', ngày 29/4/2023.

## **2. Tại huyện Lâm Bình**

### ***2.1. Đón tiếp và tổ chức tiệc chào mừng các phi công điều khiển khinh khí cầu***

- Thời gian: Từ 16h00' ngày 30/4/2023.
- Địa điểm: Tại Nhà khách huyện Lâm Bình.

### ***2.2. Tổ chức hoạt động bay khinh khí cầu***

- Thời gian: Từ ngày 01/5- 02/5/2023 (Buổi sáng từ 6h30'-09h00', buổi chiều từ 16h30'-18h30').
- Địa điểm: Tại sân vận động thôn Nà Tông, xã Thượng Lâm.
- Số lượng: 05 khinh khí cầu bay tự do, 03 khinh khí cầu bay treo, 05 khinh khí cầu bay trình diễn.

### ***2.3. Tổ chức cho các phi công điều khiển khinh khí cầu tham quan, trải nghiệm lòng hồ Thủy điện Tuyên Quang và một số điểm du lịch trên địa bàn huyện Lâm Bình: Từ 9h00' - 14h00' ngày 02/5/2023.***

## **V. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TRUYỀN THÔNG VỀ CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC NĂM DU LỊCH TỈNH TUYÊN QUANG NĂM 2023 VÀ LỄ HỘI KHINH KHÍ CẦU QUỐC TẾ LẦN THỨ II - NĂM 2023 TẠI TUYÊN QUANG**

**1. Thời gian:** Ngày 08/4/2023.

**2. Địa điểm:** Tại Thành phố Hồ Chí Minh.

### **3. Thành phần tham dự:**

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp thuộc tỉnh: Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh, Ban Quản lý các khu du lịch tỉnh, Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.
- Đại biểu Hiệp hội du lịch Việt Nam, Hiệp hội du lịch cộng đồng Việt Nam.
- Lãnh đạo Trung tâm xúc tiến du lịch, Hiệp hội du lịch một số tỉnh, thành phố trong cả nước (khoảng 10 cơ quan, đơn vị).
- Đại biểu các doanh nghiệp du lịch, lữ hành (khoảng 20 doanh nghiệp).
- Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí trung ương và Thành phố Hồ Chí Minh (khoảng 30 cơ quan).
- Đại diện một số cơ quan báo chí nước ngoài tại Thành phố Hồ Chí Minh (03 cơ quan).
- Một số KOLs, Youtuber, Facebooker, Tiktoker (khoảng 10 người).

- Đại diện Hiệp hội Kinh khí cầu quốc tế.

## **VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- Kinh phí tổ chức Lễ hội được bố trí từ nguồn ngân sách tỉnh và huy động các nguồn hợp pháp khác.

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng dự toán chi tiết, gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày **05/4/2023** để tổng hợp, gửi Sở Tài chính thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Là cơ quan đầu mối, có trách nhiệm tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung, điều kiện và tổ chức các hoạt động trong Lễ hội; đôn đốc các đơn vị triển khai đảm bảo yêu cầu chất lượng, hiệu quả.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện tổ chức Lễ hội khinh khí cầu quốc tế tại Tuyên Quang lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang đảm bảo chặt chẽ, an toàn, hiệu quả.

- Chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị truyền thông tại Thành phố Hồ Chí Minh về Chương trình khai mạc Năm du lịch Tuyên Quang năm 2023 và Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang (Giấy mời, chương trình, kịch bản chi tiết, maket phong chính, danh sách đại biểu mời, Bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh, Thông cáo báo chí, công tác lễ tân hậu cần...); hoàn thành các nội dung nêu trên báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh **trước ngày 04/4/2023**.

- Chủ trì, liên hệ, phối hợp với đơn vị tổ chức hoạt động bay khinh khí cầu, các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện để tổ chức Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang đảm bảo chặt chẽ, an toàn, hiệu quả.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo tỉnh Khai mạc Lễ hội Khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang .

- Chỉ đạo thực hiện chương trình văn nghệ chào mừng khai mạc Lễ hội. Chuẩn bị âm thanh và lựa chọn, phân công người dẫn chương trình (MC) trong Lễ khai mạc và suốt quá trình tổ chức bay khinh khí cầu (*tại thành phố Tuyên Quang và huyện Lâm Bình*).

- Xây dựng maket, trang trí khánh tiết; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, bàn ghế đại biểu, Card tên đại biểu, nước uống... phục vụ Chương trình khai mạc Lễ hội.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan thông tin, truyền thông để tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang đến đông đảo nhân dân và du khách.

- Đôn đốc, tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện các hoạt động trong Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang của các cơ quan, đơn vị liên quan, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

- *Lưu ý một số nội dung, công việc sau:*

+ Phối hợp với Sở Ngoại vụ thực hiện các thủ tục nhập cảnh cho phi công và trợ lý là người nước ngoài tham gia điều khiển khinh khí cầu tại Lễ hội.

+ Giới thiệu, bố trí ăn, nghỉ cho các quản lý, phi công, trợ lý, phục vụ tổ chức và điều khiển bay khinh khí cầu.

+ Tổ chức tiệc chào mừng Đoàn phi công điều khiển khinh khí cầu (*dự kiến vào tối 27/4/2023*).

+ Dựng 01 nhà bạt để làm kho bảo quản khinh khí cầu: Diện tích 50m<sup>2</sup> (5mx10m).

+ Hỗ trợ đơn vị tổ chức hoạt động bay khinh khí cầu dựng 01 nhà bạt phục vụ khách nghỉ chờ bay khinh khí cầu: Diện tích 20m<sup>2</sup> (4m x 5m).

+ Liên hệ, chuẩn bị nhiên liệu phục vụ bay khinh khí cầu (Gas: 4.800 lít; xăng: 60 lít; khí bình 40 lít: 3 bình); 05 bình chữa cháy CO<sub>2</sub>.

+ Hỗ trợ liên hệ, bố trí 03 xe ô tô (loại 24 chỗ ngồi) phục vụ đưa, đón đoàn quản lý, phi công, trợ lý và phục vụ điều khiển khinh khí cầu di chuyển từ thành phố Tuyên Quang đi huyện Lâm Bình.

+ Chuẩn bị thiết bị để phục vụ neo khinh khí cầu tại điểm xuất phát đảm bảo chặt chẽ, an toàn.

**2. Sở Tài chính:** Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động trong Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang, Hội nghị truyền thông tại Thành phố Hồ Chí Minh... trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

**3. Sở Kế hoạch và Đầu tư:** Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh và các cơ quan liên quan huy động nguồn xã hội hoá để tổ chức các hoạt động liên quan của Chương trình Khai mạc năm du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2023.

**4. Sở Y tế:** Chuẩn bị sẵn sàng lực lượng, phương tiện, dụng cụ, trang thiết bị y tế, cơ sở thuốc và các điều kiện cần thiết khác phục vụ trong thời gian tổ chức chương trình khai mạc du lịch; thường xuyên kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đảm bảo an toàn cho nhân dân và du khách.

**5. Sở Ngoại vụ:** Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan, đơn vị liên quan mời và thực hiện các thủ tục bảo lãnh nhập cảnh cho Đoàn phi công người nước ngoài tham gia Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang bảo đảm an toàn, hiệu quả, đúng quy định.

**6. Sở Thông tin và Truyền thông:** Chỉ đạo các cơ quan thông tin, truyền thông của tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền; xây dựng chuyên trang, chuyên

mục và các hình thức phù hợp khác để tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động trong Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang; kịp thời phát hiện, xử lý các thông tin tiêu cực trên các trang mạng xã hội.

**7. Sở Giao thông vận tải:** Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng kế hoạch bố trí, hướng dẫn phân luồng xe; đảm bảo giao thông thông suốt trong thời gian, khu vực diễn ra hoạt động của Lễ hội.

**8. Sở Công Thương:** Chịu trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị liên quan bảo đảm cung cấp đủ nguồn nhiên liệu (gas) và tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình chiết nạp gas, xăng, khí... phục vụ hoạt động bay khinh khí trong thời gian diễn ra Lễ hội.

**9. Sở Giáo dục và Đào tạo:** Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang lựa chọn, cử giáo viên và khoảng 50 em học sinh (*từ lớp 5 đến lớp 12, trong đó có khoảng 10 em là người dân tộc thiểu số, mặc trang phục truyền thống*) thuộc các trường học trên địa bàn thành phố Tuyên Quang có thành tích học tập tốt môn tiếng Anh tham gia buổi giao lưu với phi công điều khiển khinh khí cầu, đảm bảo đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch.

**10. Công an tỉnh:** Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; công tác cứu hộ, cứu nạn, phòng cháy, chữa cháy trong thời gian, khu vực diễn ra Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang theo nội dung kế hoạch này.

**11. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:** Theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang.

## **12. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh**

- Tăng cường công tác tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về du lịch Tuyên Quang, các khu, điểm du lịch của tỉnh, các sản phẩm du lịch đặc trưng, tiềm năng lợi thế của du lịch Tuyên Quang và các hoạt động của Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả.

Lưu ý: Dành thời lượng phù hợp để tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về đặc điểm, nguyên lý hoạt động, cách thức vận hành và hình thức cất cánh, hạ cánh của các khinh khí cầu (bay tự do và bay treo).

- Báo Tuyên Quang thực hiện truyền hình trực tiếp Chương trình Khai mạc Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang và một số hoạt động bay khinh khí cầu trên Báo Tuyên Quang online và trên các nền tảng xã hội của Báo.

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Xây dựng 01 video clip (khoảng 5 phút) trình chiếu tại Hội nghị truyền thông về Chương trình Khai mạc năm du lịch tỉnh Tuyên Quang năm 2023 và Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang.

**13. Công ty Điện lực Tuyên Quang:** Cung cấp nguồn điện ổn định, với công suất phù hợp trong thời gian tổ chức Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang.

**14. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh:** Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và đông đảo đoàn viên, hội viên và nhân dân về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động bay khinh khí cầu; tuyên truyền, giới thiệu về bản sắc văn hóa, hình ảnh miền đất và con người Tuyên Quang cũng như tiềm năng du lịch của tỉnh đến bạn bè, du khách trong nước và quốc tế.

**15. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh:** Tuyên truyền, vận động các hội viên, các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh hỗ trợ kinh phí, nguồn lực để tham gia tổ chức thành công Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang.

**16. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:** Chỉ đạo các phòng, đơn vị, địa phương tăng cường thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động tại Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang.

*16.1. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang:*

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện và thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn trong thời gian tổ chức Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang.

- Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, giải thích để nhân dân trên địa bàn thành phố hiểu rõ về đặc điểm, nguyên lý hoạt động, cách thức vận hành và hình thức cất cánh, hạ cánh của các khinh khí cầu (*bay tự do và bay treo*), đồng thời tích cực hỗ trợ, giúp đỡ, ứng xử phù hợp đối với các phi công trong qua trình thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn.

- Huy động lực lượng (*70 người, có sức khỏe tốt*) tham gia hỗ trợ các phi công trong quá trình điều khiển khinh khí cầu (*chế độ kinh phí do đơn vị tổ chức bay khinh khí cầu chi trả*).

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo chọn cử giáo viên, học sinh thuộc các trường học trên địa bàn thành phố Tuyên Quang có thành tích học tập tốt môn tiếng Anh tham gia buổi giao lưu với phi công điều khiển khinh khí cầu, đảm bảo đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch.

*16.2. Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình:*

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng dựng kế hoạch chi tiết và chuẩn bị đầy đủ, kỹ lưỡng các điều kiện cần thiết tổ chức thực hiện các nội dung tại **mục 2, phần IV**, Kế hoạch này đảm bảo chu đáo, an toàn, hiệu quả.

- Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, giải thích để nhân dân trên địa bàn huyện hiểu rõ về đặc điểm, nguyên lý hoạt động, cách thức vận

hành và hình thức cất cánh, hạ cánh của các khinh khí cầu (bay tự do và bay treo), đồng thời tích cực hỗ trợ, giúp đỡ, ứng xử phù hợp đối với các phi công trong quá trình thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn.

- Huy động lực lượng (40 người, có sức khỏe tốt) tham gia hỗ trợ các phi công trong quá trình điều khiển khinh khí cầu (chế độ kinh phí do đơn vị tổ chức bay khinh khí cầu chi trả).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ hội khinh khí cầu quốc tế lần thứ II - năm 2023 tại Tuyên Quang. Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ xây dựng kế hoạch thực hiện và dự toán kinh phí gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, giải quyết./.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cục Tác chiến - Bộ Quốc phòng;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UBMTTQ VN và các tổ chức CT-XH tỉnh;
- CVP, PVP UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị (được giao nhiệm vụ trong kế hoạch);
- UBND huyện, thành phố;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (Ntg).

(báo cáo)

(thực hiện)

**Hoàng Việt Phương**